________________________________________________________________________________________________________
38 Phan Chu Trinh - Phường Trấn Biên - Tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3846283, Số Fax (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SoXD-QLHĐ&VLXD Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025
V/v tăng cường kiểm soát về cung, cầu
và giá vật liệu xây dựng; thực hiện rà
soát, công bố giá vật liệu xây dựng,

đơn giá nhân công, giá ca máy và thiết
bị thi công, chỉ số giá xây dựng trên

địa bàn tỉnh.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 8073/UBND-KTN ngày
22/10/2025 về việc tăng cường kiểm soát về cung, cầu và giá vật liệu xây dựng;
thực hiện rà soát, công bố giá vật liệu xây dựng, đơn giá nhân công, giá ca máy và
thiết bị thi công, chỉ số giá xây dựng trên địa bàn tỉnh (theo Công điện số 77/CĐ-
BXD ngày 17/10/2025 của Bộ Xây dựng). Sau khi xem xét, Sở Xây dựng kính báo
cáo UBND tỉnh như sau:

1. Về nội dung thực hiện các giải pháp quản lý, điều hành, bình ổn giá và thị
trường vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh:

Đối với nội dung này, đã được Bộ Xây dựng được triển khai thực hiện theo
Công điện số 85/CĐ-TTg ngày 10/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh
đã có Văn bản UBND tỉnh đã có Văn bản số 622/UBND – KTNS ngày 10/7/2025
yêu cầu các đơn vị nêu trên thực hiện các giải pháp quản lý, điều hành, bình ổn giá
và thị trường vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh (đính kèm văn bản).

2. Về nội dung triển khai thực hiện Công điện số 77/CĐ-BXD ngày 17/6/2025
của Bộ Xây dựng:

Sau khi nghiên cứu Công điện số 77/CĐ-BXD ngày 17/10/2025 của Bộ Xây
dựng. Sở Xây dựng đã hoàn chỉnh dự thảo tham mưu đề xuất trình UBND tỉnh chỉ
đạo thực hiện triển khai Công điện nêu trên của Bộ Xây dựng trên địa bàn tỉnh theo
quy định.

(Đính kèm dự thảo văn bản)
Sở Xây dựng kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- Lưu VT,QLHĐ&VLXD, Nam.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2025-10-31T15:56:12+0700

		2025-11-02T14:56:41+0700
	Đỗ Thành Phương

		2025-11-02T15:35:33+0700

		2025-11-02T15:35:19+0700

		2025-11-02T15:35:19+0700

		2025-11-02T15:35:19+0700

		2025-11-02T15:35:44+0700